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Sundbakken, marts, 2015 
 
Forår 2015 
Mon vi så ikke kom gennem vinteren med dens mørke, sjap og søle, uden det blev så 
galt, som man kunne have frygtet. Efterhånden er det ved at være lyst om morgenen, 
og det er jo dejligt, selvom vi lige bliver sat lidt tilbage, når vi sidst på måneden skifter 
til sommertid igen. Og med sommertid kommer så også lige et par forpligtelser med 
lidt udendørs arbejde i haven, så man kan få mulighed for at brænde noget energi af 
uden at betale i dyre domme til et fitness center. 
 
Haven og havedagen 
Årets første havedag er planlagt til den 9. april kl. 0945, hvor vi starter med kaffe og 
rundstykker på gæsteparkeringspladsen, ganske som vi plejer. Også om sædvanligt 
er alle velkomne til kaffebordet, hvorefter de, der har lyst, kan få lov til at deltage i ha-
vearbejdet, som jo nok i første omgang vil komme til at gå ud på at rydde lidt op efter 
vinteren. 
Foreningens bestyrelse har besluttet at skifte den store plæneklipper ud med 2 selv-
kørende robotklippere, som vil blive installeret i løbet af den nærmeste måneds tid. 
Formålet er at lave så meget af havearbejdet som muligt med en så lille indsats som 
muligt. Skiftet til robotklipperne medfører desværre, at græsset i indkørslen så skal 
klippes med almindelig plæneklipper, og bestyrelsen opfordrer derfor eventuelle inte-
resserede til at melde sig til den manuelle plæneklipning, som vi for indeværende har 
lidt svært ved klare med robotklipper. 
Vi forventer, at robotklipperne vil blive installeret i løbet af den næste månedstid, og vi 
skal nok på den førstkommende havedag herefter informere lidt mere om, hvordan 
man skal omgås en robotklipper, som jo klipper, når den synes, der er behov herfor, 
og som ikke lige spørger, om man gider flytte sig, fordi nu skal den til at klippe. 
 
Foreningens generalforsamling 
Sammen med dette nummer af Sundglimt Nyt udsendes den formelle indkaldelse til 
foreningens generalforsamling til den 23. april kl. 19:00 på Nørrevang. Dagsordenen 
indeholder bestyrelsens forskellige forslag til løsning af affaldsopbevaringen, se efter-
følgende afsnit for flere detaljer. Dagsordenen indeholder også forslag til et par juste-
ringer i husordenen; det ene forslag er foranlediget af den nye affaldsplan, og det an-
det forslag er for at fjerne overgangsordningen fra afsnittet vedrørende husdyr, da det 
viser sig at skabe usikkerhed hos mulige nye medlemmer af foreningen. 
Har I ikke mulighed for at møde op til generalforsamlingen, anbefaler bestyrelsen, at I 
lader jer repræsentere ved fuldmagt, men husk lige, at et medlem kun kan have en 
fuldmagt, og at fuldmagter ikke kan gives til bestyrelsen, men kun til individuelle med-
lemmer af foreningen. 
Hvis i ikke har mulighed for at møde op på generalforsamlingen for at få mere informa-
tion om for eksempel affaldshåndteringen, er I velkomne til at kontakte enten Ejler R. 
Rasmussen eller undertegnede for supplerende informationer. 
 
Situationen vedrørende Horsens Kommunes affaldsplan 
På foreningens kommende generalforsamling vil der være flere punkter vedrørende 
Horsens Kommunes affaldsplan til afstemning. Af hensyn til de medlemmer, som lader 
sig repræsentere ved fuldmagt på generalforsamlingen, vil jeg kort forsøge at redegø-
re for situationen, sådan som den tegner sig op til generalforsamlingen. 
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Indholdet og omfanget af kommunens affaldsplan er ikke til afstemning, det er for 
længst besluttet; det samme gælder, hvordan affald skal sorteres og hvordan de for-
skellige typer affald skal afleveres til kommunens affaldstransportører. Det, vi som 
forening skal forholde os til, og det som kommer til afstemning, er, hvordan vi vil 
samle og opbevare de forskellige typer af affald i perioderne, mellem affaldet bliver 
hentet. 
De affaldstyper, det drejer sig om, er: 

1. madaffald (bio affald) 

2. restaffald 

3. papir og pap 

4. emballage (flasker og dåser af enhver art) 

Der vil senere komme lidt mere detaljerede informationer om, hvordan man skelner 
specielt mellem madaffald og restaffald, men vi ved allerede nu, at madaffald skal 
afleveres i de papirposer, som vil blive udleveret af kommunen; der må altså under 
ingen omstændigheder bruges plastposer og lignende, når madaffald skal afleveres til 
affaldsopsamlingen. 
Når vi skal sortere almindeligt husholdningsaffald i madaffald og restaffald, siger det 
sig selv, at vi vil få problemer med bygningernes affaldsskakter, som i fremtiden ikke 
kan bruges af følgende årsager: 

 Hvis vi vælger at bruge skakterne til restaffald, vil alle under alle omstændighe-

der skulle placere madaffald i de opstillede opsamlingscontainere. Risikoen for, 

at vi slet ikke får adskilt restaffald og madaffald, er meget stor. 

 Hvis vi vælger at bruge skakterne til madaffald, vil alle under alle omstændig-

heder skulle placere restaffald i de opstillede opsamlingscontainere. Madaffald i 

papirsposer i en affaldsskakt vil give et frygteligt svineri både udenfor og inden i 

affaldsskakterne; et svineri som det vil være dyrt at holde ryddet op i. 

 For begge situationer vil endvidere gælde, at der vil skulle bruges ret mange 

ressourcer til at flytte rundt på de containere, der skal placeres under affalds-

skakterne for at sikre, de fyldes, men ikke overfyldes. 

Efter bestyrelsens opfattelse vil det ikke uden meget store omkostninger kunne lade 
sig gøre at bruge affaldsskakterne, når der skal indføres sortering i madaffald og rest-
affald. 
Som kommunens planer kendes nu, vil madaffald og restaffald blive afhentet hver an-
den uge og papir og emballageaffald vil blive afhentet hver fjerde uge. 
Hvis vi vælger at bruge de affaldscontainere, som kommunen stiller til rådighed, skal 
vi bruge mellem 20 og 25 containere, og alle kan nok godt forestille sig, hvor megen 
plads, det vil fylde, og hvor meget arbejde, der vil blive med at flytte rundt på disse 
containere. 
Principielt kan affald opbevares på 4 forskellige måder, indtil det bliver afhentet: 

1. i en fuldt nedgravet affaldsstation 

2. i affaldsstation som er placeret oven på jorden 

3. i to affaldsstationer placeret så tæt på hoveddørene til nr. 12 og nr. 14 som mu-

ligt 

4. kommunens affaldscontainere som nævnt overfor 

En fuldt nedgravet affaldsstation er den dyreste løsning, men også den med de færre-
ste gener (lugt og fluer for at nævne et par af de nok mest trælse); en halvt nedgravet 
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affaldsstation er lidt billigere end en fuldt nedgravet, men indkastene er placeret i mere 
end 1 meters højde; en affaldsstation placeret på jorden er den billigste løsning, men 
den har også de fleste gener med hensyn til bl.a. lugt og fluer, også her er indkastene 
placeret i mere end 1 meters højde. 
Forholdene på Sundbakken gør, at der ikke kan nedgarves affaldsstationer nord for 
bygning nr. 12 og vest og nordvest for bygning 14. Vedrørende afhentning af affald vil 
kommunen og politiet ikke acceptere, at skraldebilen bakker om foran bygning 14 
(som den gør i dag); dette indebærer, at affaldet ikke kan placeres tættere ved fordø-
ren af nr. 14 end på parkeringspladserne i det nordvestlige hjørne, (hvor de ikke kan 
graves ned); se eventuelt vedlagte billede. 
Kommunens retningslinier for afstande siger, at der maksimalt må være 75 meter fra 
ejendommens hoveddør til den nærmeste affaldsstation. 
Jeg vil ikke i detaljer redegøre for argumentation, fordel og ulemper forbundet med de 
forskellige forslag til løsning af affaldsopbevaringen, som vil blive fremsat på general-
forsamlingen, men mere informere om, at bestyrelsen set i lyset af de forhold, der er 
nævnt foranstående, vil anbefale løsningen med én fuldt nedgravet affaldsstation pla-
ceret i det nordvestlige hjørne af gæsteparkeringspladsen; det er måske den dyreste 
løsning set som investering, men efter bestyrelsens opfattelse den bedste og den løs-
ning, som på sigt bliver den billigste og nemmeste i den daglige drift. På grund af de 
praktiske problemer, som forudses med en løsning, som udelukkende vil gøre brug af 
kommunens affaldscontainere, vil et sådant forslag ikke blive fremsat på generalfor-
samlingen. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 
Svend Iversen  
FORMAND,  
A/B SUNDGLIMT 
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Placering af én fælles nedgravet affaldsstation 
Afstand til affaldsstation fra nr. 12 maks. 50 m. og fra nr. 14 maks. 65 m 
Der kan ikke nedgraves anlæg i det med gult markeret område på grund af offentlig kloakering og gasledninger mv.  
 


